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	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      
	Γρεβενά 30-5-2014

	ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ                               
	Αριθ. πρωτ: 15.493

	ΔΗΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ                                                 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΟ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ


	


Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

  Αριθ. πρακτικού -14-
          Πρακτικό Συνεδρίασης Οικονομικής  Επιτροπής

  Αριθ. απόφασης:141/2014

                                                                            
        Περίληψη      

Έγκριση και διάθεση πιστώσεων, συνολικού ποσού 11.102,53€ ,από τον προϋπ/σμό του Δήμου χρήσης 2014.

  Στα Γρεβενά και στο Δημοτικό Κατάστημα,  σήμερα 26-05-2014 ημέρα Δευτέρα  και ώρα 10:00 π.μ συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Γρεβενών ύστερα από την αριθ. 14.799/22-05-2014 έγγραφη πρόσκληση  του προέδρου και Δημάρχου κ. Δημοσθένη Κουπτσίδη, που επιδόθηκε νόμιμα χωριστά σε καθένα από τα μέλη αυτής, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010.

           Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα εννέα (9) τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα 9 ήτοι:

	         ΠΑΡΟΝΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ:                                                              
	     ΑΠΟΝΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ

	1  1. Κουπτσίδης Δημοσθένης (Πρόεδρος)   
	        Κανένα

	Π  2. Αρμπάρας Γεώργιος
	

	5  3. Βλάχος Οδυσσέας
	 

	6  4. Δασκαλόπουλος Αντώνιος
	 

	 5. Μιχαλογιάννης Κων/νος
	

	6. Παλάσκας Κων/νος
	

	7. Σταυροπούλου Βασιλική
	

	8 .Στάμος Σωκράτης  (αντ/δρος)
	

	  9. Τζιαχάνας Στέργιος
	


Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο Κλεισιάρης Βασίλειος, υπάλληλος του δήμου για την τήρηση των πρακτικών.

Ο πρόεδρος αφού διαπίστωσε την νόμιμη απαρτία κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε τα θέματα της ημερήσιας διάταξης ως εξής:                                        
1ο ΘΕΜΑ: Έγκριση και διάθεση πιστώσεων, συνολικού ποσού 11.102,53€ ,από τον προϋπ/σμό του Δήμου χρήσης 2014.
     Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε την εισήγηση Δνσης  Οικονομικών Υπηρεσιών  του Δήμου και της υπαλλήλου Τολίκας Ευδοξίας η οποία έχει ως εξής:
     Σύμφωνα με το άρθρ. 72 παρ 1δ του Ν. 3852/10, η Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το δημοτικό συμβούλιο, καθώς επίσης αποφασίζει αιτιολογημένα και για τις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης μελετών και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις.
    Επίσης στην Εγκ.30 (αρ.πρωτ.19664/20-4-2011 των Γ.Γ. των Υπουργείων Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών με θέμα: Εφαρμογή των διατάξεων του Π.Δ. 113/2010 «Ανάληψη   υποχρεώσεων από τους διατάκτες»(ΦΕΚ 194/τ.Α΄/22-10-2010) στους Δήμους και στα δημοτικά ΝΠΔΔ, αναφέρεται ότι διατάκτες κατά την έννοια της παρτ.1 του άρθρου 20 του Ν.2362/1995 είναι το Δημοτικό Συμβούλιο, η Οικονομική Επιτροπή και ο Δήμαρχος κατά περίπτωση. 
    Για την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου μας, πρέπει να προβούμε στην έγκριση και διάθεση σχετικών πιστώσεων που αναγράφονται στον προϋπολογισμό έτ.2014.
    Ο Προϋπολογισμός του Δήμου μας ψηφίστηκε με την 626/2013 απόφαση του Δημοτικού μας Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την 69714/1296/2013 απόφαση της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτ. Μακεδονίας.    
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω καθώς και την 173,631, 647 /2014  πρόταση   ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου.





Εισηγούμαι
                                    Στην Οικονομική Επιτροπή
    Την έγκριση και διάθεση των πιστώσεων ποσoύ  11.102,53 € των Κ.Α. του  προϋπολογισμού οικ. έτους 2014, για την πληρωμή αντίστοιχων δαπανών, όπως απεικονίζονται στον παρακάτω πίνακα:
	Α/Α
	Δικαιούχος
	Κ.Α.
	ΤΙΤΛΟΣ
	ΠΟΣΟ
	ΑΑΥ

	1
	
	80-8111
	Αμοιβές και έξοδα προσωπικού(ΤΥΔΚ)
	7.512,53
	631

	2
	
	20-6252
	Ασφάλιστρα μηχανημάτων – Τεχνικών εγκαταστάσεων 
	2.590,00
	647

	3
	
	35-6693
	Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού ,λιπασμάτων και βελτιωτ. εδάφους
	1.000,00
	173

	
	
	ΣΥΝΟΛΟ
	
	11.102,53
	


Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε να αποφασίσουν σχετικά:

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
         Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και αφού έλαβε υπόψη της:

1.- Την περιπτ. δ. της παρ. 1 του άρθρου 72. του Ν. 3852/10

2. -Τις διατάξεις του Π._. 113/2010 ¨Ανάληψη υποχρεώσεων από τους  διατάκτες¨

(Φ.Ε.Κ. 194/ τ. Α΄/22.10.2010)

3. -Τις  αναγραφόμενες προτάσεις  ανάληψης υποχρέωσης του Δημάρχου     
        4.-Την εισήγηση του Δνσης Οικον. Υπηρεσιών-Γραφείο Λογιστηρίου  με τα αναλυτικά παραστατικά.



                    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
A. Εγκρίνει τις δαπάνες, διαθέτει και δεσμεύει πιστώσεις ποσού  11.102,53 € σε βάρος των αντίστοιχων Κωδικών Αριθμών  του  προϋπολογισμού οικ. έτους 2014, για την πληρωμή αντίστοιχων δαπανών  όπως απεικονίζονται στον παρακάτω πίνακα:
	Α/Α
	Δικαιούχος
	Κ.Α.
	ΤΙΤΛΟΣ
	ΠΟΣΟ
	ΑΑΥ

	1
	
	80-8111
	Αμοιβές και έξοδα προσωπικού(ΤΥΔΚ)
	7.512,53
	631

	2
	
	20-6252
	Ασφάλιστρα μηχανημάτων – Τεχνικών εγκαταστάσεων 
	2.590,00
	647

	3
	
	35-6693
	Προμήθεια φυτοπαθολογικού υλικού ,λιπασμάτων και βελτιωτ. εδάφους
	1.000,00
	173

	
	
	ΣΥΝΟΛΟ
	
	11.102,53
	


B. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο.
Γ. Αναθέτει στον κ. Πρόεδρο τις περαιτέρω ενέργειες.

 Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  141/2014.
……………………………………………..............................................................

Για τα παραπάνω θέματα συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 

 Ο Πρόεδρος                                                                   Τα Μέλη

  Υπογραφή                                                                  Υπογραφές
Ακριβές απόσπασμα

Γρεβενά 28-05-2014
                                                          Ο
  Π ρ ό ε δ ρ ο ς
Δημοσθένης Κουπτσίδης
 Δήμαρχος
_1456896421

